岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「食品ロス削減啓発ポスター・標語コンテスト」表彰式を開催します

県では、日頃の食生活において食品ロスの問題を自分事として考え、削減に向けて行動して

いただけるよう、県内の中高生等を対象に、食品ロス削減啓発のためのポスターと標語を募集

し、２０名の入賞者を決定しました。

このたび、１０月の「食品ロス削減月間」にあわせて、下記のとおり入賞者の表彰式を行い

ます。

記

１ 日 時  令和５年１０月２８日（土）１３：００～１３：３０

２ 場 所  バロー人材開発センター嫩
どん

葉舎
ようしゃ

（可児市大森字奥洞９８９－１）

３ 入賞者  ２０名（ポスターの部・標語の部  各１０名）

４ 授与者  環境生活部県民生活課長

令和５年１０月２０日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 消費生活安全係 古川 有里

内線 3017
直通 058-272-8204
FAX  058-278-2889

区分 ポスターの部 標語の部

最優秀賞 多治見工業高校３年 村上
むらかみ

 友
ゆ

菜
な

 瑞浪高校３年 大井
お お い

 柚
ゆず

季
き

優秀賞

大垣商業高校２年

岐阜各務野高校２年

岐阜各務野高校２年

杉江
す ぎ え

 春香
は る か

中島
なかしま

 帆乃
ほ の

香
か

樫原
かしはら

 麗
れい

愛
あ

大垣南高校１年

大垣南高校１年

川辺中学校３年

長江
な が え

 悠
ゆう

大
だい

近藤
こんどう

 大翔
ひ ろ と

小田
お だ

 憩
いこい

奨励賞 岐阜女子高校１年

多治見工業高校３年

多治見工業高校３年

大垣南高校１年

大垣養老高校２年

岐阜各務野高校２年

亀ヶ谷
か め が や

 果
か

蓮
れん

塚本
つかもと

 真
ま

央
お

持田
も ち だ

 舞
まい

花
か

稲葉
い な ば

 愛
あ

友
ゆ

畠
はた

  菜
な

月
つき

北浦
きたうら

 諒芽
りょうが

岐阜市立岐阜商業高校３年

瑞浪高校３年

岐阜女子高校３年

揖斐高校３年

恵那西中学校３年

羽島高校１年

林
はやし

  陽
ひ

夏
な

穂
ほ

鈴木
す ず き

 遥
はる

心
か

米島
よねしま

 由
ゆい

菜
な

末松
すえまつ

 翔
しょう

三宅
み や け

 柚
ゆず

姫
き

西塚
にしづか

 早
さ

友
ゆ

里
り

（敬称略）

５ 協 力  株式会社バローホールディングス

６ その他

（１）入賞作品の展示について

    バロー人材開発センター嫩
どん

葉舎
ようしゃ

において、入賞作品（ポスター１０点）を展示します。

※期間：10/30（月）～11/10（金）9:00～17:00（土日、祝日除く）

（２）「食品ロス削減啓発ポスター・標語コンテスト」について

   趣  旨 日頃の食生活において食品ロスの問題を自分事として考え、削減に向けた具

体的な行動につなげるため、食品ロス削減をテーマにポスターと標語を募集

   対  象 県内の中学校、高校、特別支援学校等に在籍している生徒、学生

募集期間 令和５年５月１０日（水）～令和５年７月７日（金）

   応募総数 ポスターの部 １４６点、標語の部 ２，７６７点

選  考 岐阜県食品ロス削減ポスター・標語選考委員会による選考